SIEMENS
MESSTECHNIK
Verwendung
Die Bildubertragungseinrichtung als Zusatzausrüstung
zum ELMISKOP I, iA und ELMISKOP II (und Vorläufertypen
UM 100 bzw. UM 60) wird vorteilhaft da eingesetzt, wo
das elektronenmikroskopische Bild vor einem mehr
oder weniger grofien Zuschauerkreis demonstriert wer-

425 mm tief
Bild 6 17-cm-Kontroll-Sichtgerat Gewicht etwa 16 kg
, i . .  - .' Bestellangaben
I I Listen-Nr. ( Preis Listen-Nr.
172 034
172 037
172 035
172 038
(1 72 035)
(172 039)
(172 040)
(1 72 041)
I
-
I. Bildübertragungseinrichtung
zum ELMISKOP-Aufnahmeteil
bestehend aus
Preis
II. Vorführteil
nach Bedarf aus folgenden
Positionen einzurichten:
A. Kamera und  Zubehör
1. 1 Kamera
bestehend aus:
1 Transistorkamera
1 Bildaufnahmeröhre
2. 1 Tandem-Objektiv
3. 1 Objektivgewindering
4. 1 Kamerahalter
zum Befestigen der Kamera
am ELMISKOP, mit Anbau-
möglichkeiten für d ie  Fernrohr-
lupe (Binokular) des ELMISKOP
5. 1 Kamerakabel, betriebsfertig
montiert, bestehend aus:
5 m Kamerakabel
2 Steckern
D. Wiedergabe-Sichtgerät
und  Zubehör
9. 17-cm-Sichtgerät
gleiche Ausführung wie Pos. C 7
für kurzen Betrachtungsabstand
(bis 1,5 m)
Erforderliche Stückzahl:
nach Bedarf
10. 36-cm.Sichtgerät
für mittleren Betrachtungs-
abstand (1,5 bis 3 m)
mit Selektivfilterscheibe,
Netzanschluß 220 V, 50 Hz
(oder 60 Hz nach Angabe)
einschließlich
je 1 Abschlußstecker
(zusätzlich oder anstelle
von Pos. D 9)
11. 59-cm-Sichtgerät
für größeren Betrachtungs-
abstand (ab 3 m)
mit Selektivfilterscheibe,
Netzanschluß 220 V, 50 Hz
(oder 60 Hz nach Angabe)
einschließlich
je 1 Abschlußstecker
Erforderliche Stückzahl:
nach Bedarf (zusätzlich oder
anstelle von Pos. D 9 und 10)
l e  Wiedergabe-Sichtgerät ist
1 Netzkabel zum Netzanschluß
erforderlich:
12. 1 Netzkabel zu Pos. D 9,10
und 11 (3 m lang, montiert),
ferner
13. a) 1 Koaxialkabel